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FREFE CO sh. p. k.

Pasqyra e pozicionit financiar
pér periudhén ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Alilivel

Aldivel alatshlourtra

Mjete monetare

T& drejta t& arkétueslme
Inventar

Shpenzime té shiyra

Tofali i alitiveve alalshliurira

Altivet afatgjata

18 arkElueshme nea shogéritg e kontrolluara
[uvestime né shogéri & kontralluara

‘Totall i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

Detyrime dhic kapitali

Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatshkurla

Té ardhura té shiyra

Trovizione

Totali i detyrimeve alatshluoriva

Thetyrime afatpjain

Delyrime ndaj instilucioneve & kredisé
Delyrime alaigjaia

Totali i delyrimeve afalgjata

Tolali i detyrimeve

Kapitali dhe rezervat

Kapitali 1 nénshkruar

Fitimi (humbyga) i pashpEondarg
Fitimi {humbga) e vilil

Totali i kupitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Pasgyra ¢ pozicionit financiar duhet 18 lexohet s bashku me shénimel shpjeguess né Fagel 7— 15 g€ jand pjesé

pérbérgse e pasqyrave finamciare.

Basgyrat financiare t& Shogérist pér periudhén ¢ mbyllue mé 31 dbjetor 2019 w aprovuan nga Dordi Thejtues 1
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FREL CO sh. p. k.

Pasqyra e performancés dhe €& ardhurave gjithépérishirése
pér perindhén ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{shumat né Lek)

T'erindha e mbyHur
Shénime mé 31 dhjetor 2019
Té ardhurat nga aktiviteti i shivytézimil:
T& ardlwrat nga shitja =
Mdryshimet né inventarin ¢ produkteve t€ gatshme dhe
prodhimit né proces -
TE ardhura @ era 18 shiyvi@zimit =

Tuodali i 1€ ardhurave nga aktiviteti i shivyigzimil -

Shpenzimel:

Lénda ¢ paré dhe materiale & konsumueshime =

Shpenzime t8 personelit; 11 £
FPega dlve shpérblime (191,968)

Shpenzime péy sigurimet shogérare dhe shindetésore (32,059)
Zhwlergsimi i akoiveve afulgjata materiale =
Amartiziod dhe shpen@me konsumi

Shpenzime t& tjera shivyilzimi 12 (10,191,679
T'otali i shpemzimeye (10,415,706)

T& avdhura t# tjera -
hvlerdsimi | aktiveve dhe investimeve linanciare té
mbajtura si aktive afaishlurira =

T¢ avdhurat dhe shpenrime linanciave:
Té artlhura (shpenzime) nga interesat dhe t€ ngjashme, nelo

Té ardthura (shpenzime) nga kursi | k8mbimit, neto 13 690,724
Tuotali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 690,724
Pjess e fitimil (humbjes) nga pjestmarrjet n
Fitimi (humbija) para tatimit (,724,982)
Shpengimi 1 tatimit mbi fiimin 14 -
Fitimi (lhumbja) e vitit {9,724,942)

Tasqyra e té ardhurave gjithépgrfshirise

Té ardhura (& tjera gjilhépérishirése pdr vitin:

Diferencal nga péckthimi 1 monedhés ng veprimiar 1 luaja -
Difereneal nga vivierdsimi i aktiveve afutajuta materiale -
Difereneal nga riviergsimi i aktivet financiare 1 mbajlura pér

shilje -
Pjesu o & avdhurave gjithpsrfshirdse nga picstmarnjet ) -

Totali | & ardhurave té tjera gjithépérlshirése péy vitin ] (9,724,982)

T'asqyra e porformanceés dhe 16 ardborave giithépérfshivése duhet (& lexohet s8 bashik me shénimet shpjegoese nd
faget 7 15 g jund pjest picbérdse e pasqyrave financiare.
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FREE CO sh. p. k.
Pasqyra ¢ fluksit t€ mjeleve monetare
pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(elumet né Lek)

Periudha ¢ mbylluy
Shénime mé 31 dhjetor 2019
Flulsi monetar nga (pérdorur né) veprimtarité ¢ shfvytézimil

Vitimi (humbja) e vitit (9,724,082)
Bregullime pér shpenzimet jomonctare:
Shpenzimet tfinanciare jomonctare {704.206)

Rimarge (keijim) 1 provizioneve i
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet ¢ shiryl@aimit:
Eénie (Rrifie) né t&€ drojtal ¢ arkElueshme dhe 1& tjera

RritjefzvosElim né teprieén e inveolaril (57,283
Rritje (rénic) né detyrimet ¢ pagueshme 66,057,055
Rritje (vénic) né detyrimet plr punonjésil -
Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarifé ¢ shifvytézimit 56,171,185

Flulsi i wjeteve monelare nga (peérdoror nié) aktivitetin e investimit

Pagesa p&r blerjen einvestimeve financiare alatlgjata {393,555 464)
Pagesa pér financime dhéné filialeve ) (149,075,344}
Mjete monctare neto nga (pérdoror n€) veprimtacité e investimit {54 2.930,80%)

Tluksi i mjeteve monetare nga (pérdorar ng) aktivitetin e financimit

ArkEline nga cioetimi i kapitalit b, 220,000
Hua 1€ arkéluara 2k, 030 Q000
Financime nga orlakél 305,321,394
Mjete monetare neto nga (pérdorur ne) veprimtarite e financimil 551,401,398

Rritje (rénic) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté mjeteve

monctanre 64,701,775
Mjcte monetare dhe ckuivalentd mjeleve monetare mé 15 gusht ) -
Efekti i luhaljeve té kurseve t& kémbimit t€ mjeteve monelare (2,848,305)
Mjete monelare dhe ckuivalenté mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4 41,853470

Pasgvra ¢ [Tukseve monetare dubet 8 lexohel € hashku me shénimet shpjeguese né faget 7-135 q& jang pjeseé
pirhitrise ¢ pasgyrave fuanciare.



2.1

2.2

2.3

2.4

FREL CO sh, p. k.

Shitnime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér penudhén ¢ mbyHar mé 31 dhjctor 2019

felteet ne Lok, néve wak Seité speciithuer udnxhe)

Informacion i pirgjithslén

Iree Co sh.pl, (mé poshed veforoar <5 “Shogleia™y G5 mé shogéri ne pergjesiési 1€ kuflzuar, krijuar mé 31
korrile 2019 dhe regjistruar prand Qendefs Komb&are 1€ Bizoesit mé 13 posht 2009 nén ngmrin gk 18
identifikimit {INUTS) T 5001,

Aktivitetl kryesor § Shogériaé konsiston fmaochain, aolédimin ¢ intercsave dhe pjesdmairjeve né shogdd ¢
sipérmarrje, admingstrimin, kikimin dbe inovindn, késhitlimin dhe asistencén né sektotin & enerpiisé néd
pérgiithési,

Kapitali 1 nénshlongar i paguar i Shogdrisd md 31 dhjetor 2009 Sshit 1,220,000 Lok,

Serukiura ¢ oriukéve @ Shogérisd sl dhe gjendja e kapitatit mé 31 dbpotor 2019 fand s mé poshi:

31 lhjetor 2019

Orraku _ Merand Lelé Yo
LO Sl RRUEL R Y S0.00%
IATA S, _ GLOOGOLG  SO00%
Tatali I, 2200000} bk 100007
Iiapitali i Totali i knpitulit
Kapitali i nénshkroar i té nénshikruar
nénshlorear prRpaguar o EE pagnear
Eapitali [ nénshkruar mg 13 pusht 2009 1,220,000 - ) i.220,000
Frtelim i kupitalie - - -
Kapilali i néoshkruar mé 31 dhjetor 2019 L225,000 L Py ¥ (X ()]

Térfagésuese Hgjore ¢ Shogénis Eshlé Znj. Ledia DBegl o clla EsbtE dhe administrators & emérgar ¢ Shognst.
Sobia o Shogsriss shué ng Rrugén Abdi Toptani, Netdrtesa Torre Drin, Kali 4, Ap, 18, Tizand

Mumri mesalar 1 punonjésve 18 Shogérisé pjaté vitit 2019 Eshig |,

Baeal e pirgalilfes s& pasgyrave financiare

Baeal e pirgalitjes

Pasuyral [inanciare individuale jang pévgatitur, né t8 giitha aspekicl malcrude basnar 0@ Standardet KombEtare
& Kontabititetit, 1 permirésuara (SEI), 8 cilar jang 18 aplikueshme né ményie prospeklive duke flloar nga
data | junar 2015,

Buasal & makjes

Pasgyrul (nalciare pané pérgating bazoar né koston historike. Basal o matjes pér gdo akite, decyrin, o ardbue
dhe shpengdn jant pérshkeuar né detaje néd shénimet shpjoguesc né vijim.

Maonedhya funksionake dhe ¢ paragitics
Kitn pusgyra Dnatciare jang paraging né T.ek, ¢ cila éshtd dhc imomedha Rinksionale ¢ Shogérisg,
Wierésime dhe gjyline

Pérgalitiu ¢ pusgyrave loanciare kérkon nga drejmesit 8 ushirajnd mivkimin o tyre nd procesin ¢ sbatimil 1€
politikave konlabét & shogérisé dhe shumave t8 rapovtuara € oktiveve, detimeve, @ ardborave dhe
shpengimuewe. Besublati akival mond (& ndryshojg né varési @ kétyre vlerésimeve.

Viesgsimet dhe givkinel rishikohen né adnwd & vazhduesiune, Rishikimet e vlerfsimeve kenthg! njiben i
perivilhén nit & eilitn vierdisini Ssud rishikaar sl dhe ng pedudhar e ardhshme o8 preken.

Mé vecanti, informacion mbi fushat mi 8 dhadisishme 18 vier@simeve dive gjykimeve ng aplikimin ¢ politikave
kemtubi] & eilat kang efeltet mé 18 réndézsishinte nd suumat ¢ mjohura né pasgyral Naneiare, jané pérshkruar ngd
shitnimel pérkatése @ pasqyeave financiare, Pérdorimi i vierfsimove kondabEl Eshid mimimal o8 kéo pasqyra
linuaciace duke pasue parasysh thisehtésing e veprimeve t8 realivuara nga Shogéivia.



3.2

FREE CO sh p. k.

Shénime shpjeguese (£ pasqyrave financiare
pér periudhén & mbyllur mé 31 dhjelor 2019

{shremat né Lek, nése ank Esling specifibnar ndryshe)

Pulitikal lkontzxbil

Pobitikal koatabgl 1 méposhtme jané aplikunr né méngré konsistente nd t githy perivdbal & paragilora i
pasqyrat financiare.

Transalksinnet dlie balagezl 1@ monedhé 1é hoaj

Tramsaksionet né moncdhi & hua] konvertolen né monedh#n funksionale dlee regiistrohen me kursin o
kémbimil né dalén ¢ fransaksionil, Aktivel dhe detyiimet monetare né monedh & g nd elatin ¢ raporlinl
komvertohen né mooedbén funksionale me Kusio e kémbimit né dadn e raportimit. Fidinn ose humbja nga
Ldmbimi 18 #8ra moetard Eahid diferenes g8 vien npa kémbimid i numrl t8 coknir njdsish @ njé mencdle
hoaj né nunscdhén [unksiomale me kurse 18 ndiyshme kémbimi né datat ¢ kEmbimit. TE drgjlal dbe detyrinet jo-
monclaze nE wonedhid 18 huaj koavertohen né inanadhéa funkatamale me kursin ¢ kémbimil & dalés 58 kryerges
¢ trunsuksiondt ndérsa ato & maten me verd t& digjid rikEmbchen i moncthién funksivale me kursin ¢
Edmhimil W daids ke dshieg pécakmar vlera e drgitd, Diferencat aff reaullogn? nga kwesi § kémbionit kalnd nd
praseyrin e 18 ardlnwave gjithgpeefshirése

Zérad jomonetare B cilat pirllogariten e kosto historike ng monedh# t& buaj, kanvertohen duke pérdorn kursel
¢ E&nilbiwil & dalave (& teansaksioni fillestar, Zéat jomanetare & cilat njihen me vierfn ¢ deeplé, wé wonedlsd 18
hoay, kenvestolen duke peEedome kurset & kEmbimit ngé datén kar pirealdohet Ve o drgtd Huobga ose Gt
qé rewlin nga konvertim 1 zérave jomonetare trajrobet né 1 npEjiEn menyrd s wjehiz ¢ hombjos ose Tithnil nga
neyslimi 1 vlevds s deafld 18 wBrave 18 pasqyrés 58 pozicionit financiar {p.sh, diterencat ¢ konverlimil ot wira 1@
gilave w njihet launbja ose Gitimi nE pasqyoda ¢ performancés),

3! Dihjetor 2002
EYUR L2177

Insieuntenta financiard

fosicvmentst financiard jo-derivativé perb&hen nga flogmai & aokfueshme, mjcte monelare, hog 18 nwrea dhe 8
dhing, dhe logari ¢ pagucshune. MiE lnstument financiar njihet nése shogria bithet palé né kushlel
konfrakluule & insirumentil,

Tnstrumendul financiar? jo-decivabivd njiben fllinisht me vlerén e drejté plus cdo kosto tranzaksioni & ledhct
me to, pirvep sig pirdbkrahel m@ poshlé, Pér nstromentet & mbajur me vied & drajld ndpémjet
fitimdiarhie, kostol ¢ transaksioie kakoing né pasgyrén e 8 acdhueave dhe shpenzimeve, NE vijim & njohjes
filkesfare instnimtentet fimanciard jo-decivativE maten sie pErshloubet mé poshré,

Alktiver finonciare ¢repjistrobon kor skadon 48 drejiaf konrakioale 18 shogéeis® mbi Nukset e parazé s& akeivir
financiar ose kur shogéria fransfevon aktivin financiar tek Wi pald o reté pa mbajlur konteollin ose gjilbd
risqet dhe pErfitimet thelhésors 18 aktivit. Bleret dbe shitiet novmale & akliveve {inanciave njiben ng datén ¢
Lansaksionit, qf Eshté data ni 8 cilén shogdia anparhohel 1E blojé apo 1€ shest aktivin, Detyrinet lnanciare
cregristeohen nése denimet konrrakiate 68 shoglvisg skadoing, shigizehen ose anuloben,

Adjetat monelare dhe eloivelelds ¢ hove

Mietet monctare dhe ckoivabenlel ¢ Lyre pérfshijng ankén, llogaritd igjedhéze dhe depozitat me bankat si dhe
investime 18 Gora alalshkortea shumé likonide me matrio osigjinal fve nse mE pak amsj, t8 cilat jand objoke
reeviku jo dosucthénds nday ndeyshimeve né werg dhe g€ pérdoren nga Shogéria o menaxhimin ¢ detyrinmeve 1E
anj afatshkuntra.

Llogari (2 arkéneshime

Llngariléd ¢ ack@taeshme njihen fillisnisht me slordn ¢ dragtl dhe mié pas ne kosto 1€ anorticnar duke zbritre
Liljen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhylerésimin ¢ aktiveve 1 arkBiucsboe Hogavilet koe ka 8 dhigna s¢
shogéria nuk do t8 jeré nd gicndjec (& mbledhi @ prilla detyrimel. YEshuivsilé Toauciare t& debitorit, nundésia
o debitori t8 flimentaje ose rigreanicimi i ) Goanciur kensideroben trepues 68 lloparitd e arkéteshme té
ghvlergsolien, Shama ¢ provizionit lagaritet @1 dilereoct mddis vlerds 58 mbetur dhe vlerés aluake 18 flokseve @
ardlbslime t8 parashikuara 8 parasé 1€ skonluan e normién elfeklive 1 inlerest,

Flagari #% pugneshme

Llogarité & pagueshme paragiten me vlerdn ¢ tyee (& drejlE dbe wd pas e koste 1 amortizuar, duke pécdomr
metodén o intorest otk



3.3
i
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{iii)
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(i)

FREE CO sh. p. k.

Shénime shpjegucse & pasgyrave financiare
per perimgdhén e mbyllur mé 3t dhjctor 2019

falnmtet 1é Lek, nése nuk Exhid specifibnar ndvvshe)

Hua i megeea dire 1 ohdae

Hualé ¢ marra dhe @ dhéna njiben fillimisht dhe mbahen 28 vaehedin me vlecdn e drejté, pa pérshicg koston e
transaksioneve,

Viere e drejié

Vieral ¢ dacpla £ pirllogaritnra 12 mjeteve imonetare dhe ekuivalenterc (8 Lye, B kirkesave ple u wrbitoar,
detyrimeve pér e paguar dhe nave pérafrahien me vlerat @ fve konfahEl

TE ficra

Lostramsenca 18 (erd jo-derivative matcn me koste € amortiawar sipas newodés & ineresit efektiv, duke
zhritar cda wmhbje nga rhulerésimi.

Kapiialf eksionar

Kapitali aksionar njihed ine vlerdn nomitaie, Aksionet & rakanshme klasifkohen s kapidale.

Adlive alnigjaia materiale

Niolja dhe matfao

T2 giitha aktivel afatajula materiale pacagiten e kosto duke zhring zhvlerdsimin dhe amoetizindn ¢ alwmuduar.
Kostoia pérfshin shpeneime 18 cilat lidbhen me blerjen ¢ sklivil si dhe koste t& tjera direkes g lidhen me sjellien
e alrivit ng vendudodbjon dhe kusheel ¢ nevopsbine pée Tunksionimin e tij. Kostoja e oltiveve 1€ velf-ndértuaa
pértshin kosem ¢ nateriwdeve dhe pumés direkle, gdo kosto get#r 1# lidhor drejtpérdrejt e sislljen & aktivit né
piendje pune pév qfllimin ¢ synuar & pérdorimid, si Ehe kostol & ¢montimit, hegies s& pieséve dhe gelljes né
giendien & méparshime 1€ vendndodiges s€ aklivit, Shpeacimet Kapitale @ altiveve 18 béra piatg ndérirme
kapitatizahen nd "Mt nd proces” dhe lansferchen b kateponng pdrkatése @ altivir kur pérfumdon
neddrtimi ti, 1wpea kur aplikobel amorlizin pérkatgs sipas kategorise, N kaston e aktivit nuk périshihen kostol ¢
hoamaries & ciluf njilen s shpeozine né mowenin ke ato ndodiuin,

NE rasict kur pjess & nj# aktivi afatgjatd matorial kand jotdgialsi 18 ndeysbine, alo koatabilizoben si 2éra 1@
welryshin karnponentét mé @ médhenj) 1 aktiveve afatgjats materiale.

Fitimet dhe humbjel npa shiget apo axjerjet jashtd pérdorvimit perealdohei duke krabasuar vierén ¢ shiljes me
vleren ¢ mhelar, dhe kélo péefshiben ng t8 ardbura 1€ gera né pasqyrén e perfarmancés,

Kaztof vijuese

Kostoja o wévendiaimit (& njd plese 68 0@ 28 18 akiiveve afdgjotn materiale njihet ng vlerén kontahil 1€ atij #8ri
nése Ezhté o numdshme g shogéna do 1€ realleaié péfitime t€ ardhshme ekonomike nga péedorimi 1 pposés
7Evendéaens dhe kostoja o pjesés numnd 18 oslel 18 mdnyrg € besueshnie. Kostot & shérhimeve 8 rakonshme
té aktiveye afatgiala maktertale njihen s1 shpeeezin kur ato ndodhin,

Amoriizing

Amoriizinul | aktiveve Dogatitet duke pérdorur metodén g vlerds a2 mbetur @ amortiziont, b jelén e dobishme
E vierdsuar 1 ocdo pjese @ aktivit afatgjat material duke Hlluar nga dita o pard ¢ muajil g pasen nwsjin ¢
Blerjes. Abklivel ¢ macra me qlra amortizohen duke mared pér bazd poriudhitn mé 1E shkundc midis periadhés sé
girasé dhe jeids s& dobishine & akivit. Toka nuk amoriizobet.

Metods ¢ amorlizing, jeis ¢ dobishme dhe viers & mbetur rishikohen né gda daid vaportimi,

Zhviertsimi

Aktived financiare

MjE ukliv Bacisr konsideroher 1 2hvlerdawar nése ka 8 dhéna objektive qf tregojnd se wjE apo disa ugjaric
kemié efekie negutive of Noksen e adhshme gf parashukolet 18 burging nga aktivi,

Njg 2lnlerdsim né lidhje me aktivin finuneiar, 46 matuwre me kosto 1€ amarizuar, Hlogacitet si diferenced midis
vierds 38 mbetur dhe vlerds aknule t fhuksoye 18 gradhslnme 1# pueashikoara F poeasé & shootaara me normén
cluklive 18 inlecesit.

Aktive financiare @ réndisishme ndividuslistt testoben pér zhvledsim ng ményrd individnate, Aktivel ¢ fora
financiare vierfzohen o minyrE 1E propuar, nd ayupe gf kand karaklecistika 18 ngjashine t€ riskat keeditor,



FREE CO sh. p. k.

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare
pér peridhén e mbyllur mé 31 dhictar 2019

fsfuenreed né Lek, mése nuk Eshid specifikuvar neipshe)

T& ajitha humbjet na zhvler€simi njiben n€ pasqyrén ¢ @ ardbwrave glithépSrshirize, {do shpenzim 1 akumibuar

i Tidhur e nig akiv financiar @ disporueshin pé shige 1 ajolwe mé paed ne kapital, emsterohet 08 shpenzime,

Mg huinbje nga zinderésimi vinemel nése rimumja mund & fidhet objektivisit me njé nginge 8 ndodbee pas
njohjes s& Immbjes nga rderésimi. Pér aktivet financiure & matwa me kosto 1§ amortizoar, rinaaja sjibet e
pasqyrén e t8 ardhurave giithEpeciEhidse

i) Akffvead fo-finaneiere

35

A7

A8

Wlera ¢ mthedur ¢ aktiveve jJo-tiancizre 18 ShoqBiisé, dshilobet n# cdo dald raportimi plr 18 plreaklom nése ka
L et pifr whvlomsim. Nése ka 8 dhéna € tilla aldherd vierdsobhet vlera o vikuperucshme ¢ aktivie.

Mig humhie nga Fhvlerésimi npihet nise vlera ¢ obotur ¢ W@ aklivi tejkalem verdn e tij 8 rikuperveshine,
Thambiet nga zhvlergsin njiben 08 pasgyrén ¢ @ ardurave glithépértihivése,

Provizionel

MNIE pronvivions wiiled nése, s reraliae i nig ngjadepe 18 shbuar, Shogéria ke ais detydm ligior apo konstruktiv, 1 aili
ek 1 vlerisohel nd mEmne 2 hesneshrme dhe do 8 kerkoj# flubise dalése parash pée shlyegen e ], Provizionet
pEredkdohen ke skontuar Hukset ¢ poitshane @ ardhbstioe 186 pacast e gl vennd skentimi para tatimir gé
Paagyron viersimet aknuale 18 teepue pEr wletdn né koh@ 1 parasé dhe pite resiget g€ fidhen e detyrimin ng fjals,

Dojilija e 1& ardhurave

TE ardbusral opga shérbimet ¢ ofruars njihen a8 pasgyrén & 18 ardhurave nb vardst @ faeds s& pérfimdimit 18
lrunsabsionil né datén ¢ bilmeit, Asnje ¢ asdhor nok njihet nése ka pasiguri 18 ladé ldhur e kryerjen ¢ pascsds
dihe kostove pirkutdse.

T¢ avdhura dhic shpenzime Hoaneiare

TE ardlwrat financiave pérfahijng & anlhera fmeresd nga Hogarit® bankare dbe fitime aga kbusi § kdmbimil
njiten né pasqyrdn ¢ @ ardborave dbe shpensimese. TE andhorat nga intevesi njihen mbi bazén e @ drejiave dhe
detyrimeve 1o kouslstvara duke péedorur metodén ¢ intercsit efeltiy,

Shpemdmet financiare pértshijng shpenzime intereat mbi huamarrjel dhe laanbfel nga kuesi @0 kémbirmit,
ndeyshimed wé vicein o drejté 8 aktiveve finauciare & mbajlara me vlerd @ drejte népfrmjet ilomarisg
Glinvbmnlye, div onbjet nga whvlerdsimi 1 aktiveve financiare, Kostot & huamanges jithen 0@ pasgyrén o 18
grdburave dhe shpemdmeve me meladén e interesit efektiv,

Tatind ml fithnin

Shpeneiny [ tatiuwt b fitimise pleislin tlimin akioal & peviudhés si dhe atimin e shdyed Tatimi akiuad dbe
tatiod § shtyrE nfihen deeflpérdeegl nit pasgyeén ¢ porformancés pérveg rasteve ke k&to lidhen me 28va @ njikicn
direhl o kapital ose né 18 ardbury 1 Yora githéperfshirgse, Kompensimi midis akivese talimore akivate dhe
detyrimeve tatimore akwale ose nwidis akiiveve Gimere & shtyra dbe detyvimeve tatimore & sheyer keyhel
verim nése ekziston 1jé & drejié ligiore piic 18 kompemsoar kéto shuma ose kar do 8 paguhet shema new ¢ tee
apo do 1€ realizohea aktivet dhe do @ shilyhen detyrimet né 18 njEjén kohé,

Prrdmid cekfrerd

Tatimi akbual éshid péilagavige e tatimit mbi Ttimtn & papuesbéor né ldlje me fitimin ¢ tatucshiim 16
periudhds kontalE] aktale doke pérdomr nocmEn ¢ ol né i ol dalén ¢ raportimit si dhe sistemimet né
lidhje me mtiin o papucshém pér periodba & shimara,

Aktivet dhe pasivet tatimore pérflogariten nf vlesdn ¢ gritshne g do 1§ kompensohet ose do t'n paguhbet
auntorireteve tafnare, PEr llogaritjen e vlerave u béher referencd nonmés taimore dhe lopjislacionit tatimor o8
fugi né Republilén e Shqipévisé ng datén ¢ rapoctinil Filind 1 taweshim i periughés ndryshon npa fitinid neta 1
paragitur n# pasqyrén e performancds si pasojé o wegullimes: nit w5l o ardhrave gse shpenzimeve té cilat

Jang ratrar apa njelwr si 8 zbritshime 0@ periwdha & era sidhe wGave & Gl ouk jang #@ tatueshém apo t8

zhnitshém baruar né begfislacionin tatitnor né fugi.

Decplina i shog@risé né widnyre periselike vierEson qéndrimet & mbajiga g péreatitjen e dekbaralave lahnore
pér ate saste né & cilal parashikimet ¢ leagisfacionii datimar pé fugi jang subjeki § lerpeetineye nga ana ¢
srpaeeve lalimove shoiplave die krijon provizione aty ko gshié e pérshtatshme,

-

a
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
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fehinmat né Led, néve nuk Bsid specififuar ndryshe)

Tafiini § shie

Tatimi i shiyré wjibot 51 pasopé ¢ difevencave 18 pérkohshme midis wlerds s€ mbacur t8 aktiveve dhe detyimeve
pér qellime (& raporlinit [inanciar dhe vierave € péedorura pér géllime tatimore, Nj€ aktiv tutimor 1 sheyre njihel
T 1 agitha dilereicat ¢ pérkohshme té 7hrilshme, humbjel tatimors dhe kreditimet tatimore t€ papErdorara, pér
aq sy alo ku wnwundisi 1@ mbuioben nga pérfitmet ¢ wrdbshe latimore, Aktivet tafimore t€ shivea rishikohen ng
ciio dutet raportimi dhe zvogdlohen deri nd masiin yi ka mundést g8 18 realizohet pérhitimi ttinor. Aktivet
tatiinure 18 shiyra t& pangjohura rivierdsohen né gdo daeé rapornimi dhe njihen deni ng al€ vierd ge do 1E jeté e
mwndur pér 18 mbalvar aktiver tatimare t€ shiyrs me filimin ¢ taluesh@im € viteve t8 ardhshme.

Adctvi apo detyrion lalimor 1 shayré nnk njihet pér difereneat ¢ pérkobshome 1€ lidhaea me:
v njobjen o eomit 6 o

v filhmel ¢ papaguara npa investimed né Olielel ¢ buajs, depst, piestmanict dhe sipémmiget e
pitbashkéta  0f masén gf investimi Sshtd 1 pédweeshitn @ né kohdrajalie Pirvogse kur &0itE e
dlukshone g¢ e dukshme qé diferencut ¢ piiekodislone do (€ rimerren né 8 ardhmen ¢ parashikuesboie,

Aktivet dhe detyrme tatiniore @ shiyra pErllogariten sipas normis tatdnese nd gl nd datdn e raportinit.
Aijotel manelare
Mietet moneture init 31 dhjelor 2019 jang pérhgeg g md poshld:

31 dhjetar 2019

Arkand ek o 4,075
Ltagari vricdhidse:
MNeETek 18,650
ME R 61,830,705
TOTAE 61,853,470

Inventuri

Tnventari mé 31 dhjetor 2019 konsiston né maliva (& blera e géflim rishiten tek pald t€ trota dhe 1Evigjel gjaté
peridah#s paragiten si ol poshiE:

31 dinfetor 2019
Giendja ¢ inventarit 1 i@t a@ M 6 pericdhis -
Rilerje gjaté periudhis 57,283

Giendia e invenlarlt (& imét né fund & perinlhis ) 57,283

Té arkéiveshme nga shoqérité ¢ kontrollnara

Té akitacshunel nga shoggnig e kontrolluara mé 31 dljetor 2019 0@ vierdn 145,830,940 Lok koosisiopné nd
financime dléng shogériss s& kontrolluar Kisi-Bio-boergil shup k. Vlera & financimeve né monedlién origjinale
mit 31 dhjelor 2019 éshté e pérbérd npa financind prej 25,426.76 Lek dhe aga financin né monedhén euro prej
| 222 83113 Lo, Viers ¢ & arktneshmeve né mooedbén Euro mé 31 dhjetor 2009 Eshi€ rivlesdsear me kursin
¢ kémbini publikuar npa Banka e Shejipirisi prej 121.77 LekTura,

Investinie i€ shogéri 6 kanerolinara

Investimel né shogérl 18 kantrallnara périshijnt koslon ¢ investimit né shogéring Kisi-Bio-Evergji shapk. Viena
¢ investimeve neE shogérd 8 kontrolloars 1md 31 dhjetor 2019 Esirg 333,855,464 Lok,
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FRIZE CO sh. p. k.

Shinime shpjeguese t& pasqyrave financiare
pér periudhén ¢ nibyllur me 31 dbyjetor 2019

{siumiar nE Lek, uése nek glid specififuar udevsie)

Tepyrime wfatshburira
Pretyrimet alatshibkurien i 31 dhyjeror 2089 [ané pérbérd st md poshié:
A1 dhjctor 2019

TE papuestnne par aktivitetin & shifiytézimit 3,944,519
TE pagueshme ndaj punonjdsve 36,519
Stgurime shogérore dhe shéndatsore dhe TAR 13,707
TWSEH piév ' pagoar 735,840
“Talin i mbagtur né burim T45,970
Vletyrione dopanore -
Dreryrime pie blerjen e abfiveve fimanciare alalgjata H0,885,000
TOFALY (6,301,556

Detyrioe nediaf institucioneyve 1§ Kredisé

Treryrime adap instilucioneve 16 kiedisg me 31 dhjstor 2009 né vierén 243 50000 Lek kounsiston ng hua
bankare martd rané Inless Sanaolo Bank. Dishursimi i hoasg 8l keyer v vilin 2019, por shiyverja ¢ saj
fillon vt vitin 2020, Ylern ¢ hoasié né monedhd origjinale 8shed 2 milion Kuve, kenverlwse e karsin ¢ poblikuor

nan Banka s& Shgipéisé né daldn ¢ pasqyrave financiara g 121,77 Lek/Bura.

TDretyrime alalgisla

Dietyrimet alatgjala md 31 dhjewor 2019 né vlerén 303, H0,583 Lek konsisloin of paradhiniz nga ortakét pér
firangimin ¢ veprintarive aperacionale dhe investuess 18 ShogivisE. Viers o detyrimeve né monedhgn origjinate

mé 31 chjeior 20949 Zuhié 2 489,044 .84 Taro.

Shpenzime LE personelil

Shpenzimel o pomenclit pér peniudhén ¢ nbylur mé 31 dhjetor 2019 pérbéhen uga pagat dhe kontributer pér

sipurimat shagfrore dhe shindelésore, stng posheé:

Periudha ¢ mbyllur
mig 31 dhjeter 2019

Taga dhe shpérblin: 191 964
Shpenzime pér sigucimet shogérove die shéndetésore ) 32,059
TOTALT e 224027

Shpenvime L& tlera shivytézimi

Shpenzimet ¢ fera 16 shivyiEzimit per perindhén & mbylln mé 31 dhjetor 2019 pébiéhen sl mé poshig:

Perindha ¢ mbyllur
mi 31 dhjetor 2002 _

Shpenzime 7yrc H3.725
Shpenime kaueclarie 3,500
Shpenzime posare dhe elekomuonikin 200
Shpeanne piickibimi 217,000
Shérhim advess selic 66,121
Sh¥rhime noleriabe 502212
Shirbime kontabel dhe fiskale 1,564,637
Shitcrbime ligjore 1,857,269
Eonsulencs teknike 541342
Komisionet dhe shérbimet bankars LTS
Taksa chhe larifa vendors 42 084
TOTALL 10,191,670
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FREL CO sh. p. k.

Shinime shpjepoese té pasgyrave linancisre
pér periudién & mbyllur mé 31 dhjelor 2019

TE ardhora (shpenzinwe] wga korsi § kiimbimit, zcte

T ardhurat (shpetwimet} nga karsi § kmbimit, neto pér pedudbin ¢ mbyllor mé 31 dhjetor 2019 pirhEhen si
i passite;

Perindha ¢ mbyllur
__ mé 31 dhjctor 2019

it 18 veabizaeara nga kursi § kEmbinie 5,032
Lt 48 pareatizuaca nea kursi 1 kdmbiont  3.863,051
IRTINGT
TTumbje 18 reallewar nga kursi 1 kEmbimin {20,321
TTunbye 18 prealizward uga korsi § kEmbimie (3,158,848)
{310,367
TOTALI 690,724

Shpenzimi i ladimil inhi fitiain

Tazuar né legjislscionio shaiptar, polma ¢ talimil mbi fitimit pér vitin 2009 it 5% pér tetimpaguesit e
qarkudtim vjelor dori né 14 miliond Lek dhe E5% piir tutimpaguesit me qackolling vielor mbi k&8 shumé,

Doklavatat tatimore dorfzohen gdo wit por 8 ardhural dhe shpenximet e deldamara pér gétlime tatimi
konsiderohen vetédeklarime dori né momentin g8 antoritetel eatimore shgyrinjng deklaratat dhe regjistrimet e
Laliinpapucesil dhe 1éshoing viergsimin linal. Ligel dhe rregullat tatinore shyiptare jang objekt Ierprelin npa
auloritciel lalimore,

{13 Slgranziond | tatimic mid fithurin aknef

P vitin 2019 Shogéria ka rezulinar me umbie konubid dbe tatimare, Tlambja fiskale ¢ vitit 2009 paraglict 1
iabelal e méposhime:

L2019
TE ardbiury 3871,087
Shpensimet _ {13,506, 073)
Rezoltati kontabé o (D, 724,982)
Rregullime pév diferenca (8 pérkolsime;

Shpuemeime & pErilogaritara _ -
Fitimif(hnmbja) pas rregullimeve (9,724,982}
Shpencime & panjohnra;

ShErbime korsulence fiskale 1,338,363

Shérblme lipjore 1,857,269

Shpenzime postave dhe lekomunikimi 200

Shérbime noteriale 502212

Konsulencd tekbke S413420

Shpenzime pérkthind 217,000

Shpenzime zyre _ L #1023
Totali i shpenzimeye té panjohura 9,520,480
Eitimi Alnmbija) tatimare pér periudhbin {195,493)
Hunbje walimore (8 mbartna .
Lishivje « hunhjove tatimore pa t8 drejté wibarljc ) -
Bitingi{bumbja) tatimore nnulative {195,493)

Bazuar n legjislacionin tatimor shqiplar, Shoyéiia ks (¢ drejté @ mbané huwbjet iatimeore pée njg periudhit re
vicgare. NE rast sc ginté njg periudbe pronisia o dieiipSrdrai apa e Wrlhonld o kapitatit 6 shog@risé apuy 18
drgjtave 1E votds ndryshon me me shamé se 50%, atéherf e digfta ¢ anburljes 58 hnmbjeve 18 realizuara nuy
shogéria né perindhn fatitore kur ndodh ndryshimi, si dhe n8 perindbal pacsardhése, nuk zbatohel.

Ralanca e humbyese tatimore pér U'w wibartnr né perindhal vijuess éshid 195403 Leke,




FRELE CO sh. p. k.

Shiénime shpjeguese €& pasqgyrave financiare
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{sfuterd né Lok, néve nuk Eshié specififnar ndryshe)

Rikonotlinal | noviidy efelitive 18 fadimif:

2019 %
Fitimi Huwwbja) ¢ perivdbés para tafimit 9,724,932} 100%,
FiliniAt lunbpad tatimore me shkallén lalimore standards (454,280 5.00%
Rrewgadlime pév
TE ardlaea t& patatueshme - th00%,
Shpenzime (& panfolinrg:
Shérbune konsulence fixkale I ~0.71%
Shérbime ligiore 92 563 -(h85%
Shpenzime postare dbe elekoenntikion 10 0009
Sherbima noteriate 20611 -0L.30%%
Eoesulencs tekmke 270,671 -2.78%%
Shpenwime pErkthimi 10,550 - 11%
Shpenwime zyr _ 3,051 00305
TOTATLT {(4,775) 0.10%

(i) F eedhuva fehpenzimi} pér lofimin ¢ shieeéd

Tabelu né vijim paragesin Hogavitjet o Hdlge we taimin e sl pér parindhén ¢ombydlur d 31 dhyjetor 2015,
Slogiria ka zgjedhur 18 mos mjohd aktivin lalimor @ shtyeg pasi disporeshméria e filineve © taeshme péy
videl vijoese mik gshité a signtd.

Hunbje tafinore

Aktivi tatbomnr i shityri it mbavtura  Toduli
M 15 Gusht 2019 - -
F ardhura {shpenelnd) nga tatimi i shtyré nbi {igimin 9975 BT7IS
ME 3§ Dhjelor 2017 9,775 &,775

[ &vijel i Bogaring & rarimif 18 shtyrd paragiten siond poshi:

31 dhjelor 2019

N fillian 1€ periudhis .
H ardhwa (shperzimi) nga tatimi i shiye mbd Gt 8,775
NE lund 1 perindids L ENEER
Tatimi i shiyrd 1 payjohar {3,775

Bukancu e mbyljes -

Transalsionet nee palét e lidhwra

ME dakin o bilaneii, shumat & méposhtme 0 korrespondoing crlakéve 18 Shogérisé si dhe shogéive L3
kontrolluars:

TE arkétuesimie nga pofé ¢ Bdliora:
Paradhénie pée Kisi-Rio-Frergji shak. 143,530,040

Degpeim e nifef poléve 18 Bdlinra:
Paradhénie nga ortakil pér shpenzdne operacionale -
Tarapagime nga erlakil 303,200,553
Valtians § teansaksloneve me paléi e Bdlimra
Avkithne pér financime dhéng filialeve -
Pagesa pér Inancime dhéng flialeve {149,075 3d4)
Arkétime nea financimet g ovtakése 305,321,398

Angrazhine dhe pasiguri

Gjatit skeiviletil 1€ saj (8 zakanshém, Shogéria mumd @ piclshiber né pretendime apo veprime 1€ ndryshine ligjore
ngea palé 1@ teeta, Bazuar ng apimiomin o drejlucsve 1E Shog@riss, kenkhmioni pérfimdimtar 18 ldhje me kéto
citshije nuk do 1§ keté efekte nenative ni pozicionio [uanciar 1€ Shoqéisé ose ndeyshime né aktivel nelo (€ saj.
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(shumat né Lok, nie nuk &g specifikuar ndrysie)

Nzjarje t€ mEpusshme

Muk ka asg ngjage t€ mépasshme pas datds 22 raportimit & cila kérkon mepuilioe apo shpjepime né kéto

pasavra financiare,




